
Proteína 

Principales Usos:
El color de chile habanero se determina por su grado de madurez. El chile habanero rojo es el más
maduro y picante. Frecuentemente utilizado en la elaboración de salsas. Es perfecta para tostadas,
sopes, tacos dorados y similares. 

Nivel de Picante:

Salsa Habanera Roja 150g
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Descripción:
Salsa de chile habanero rojo maduro 100% natural.

Ingredientes:
Agua, chile habanero (30 % Origen México), acidulante: ácido acético, zanahoria,
cebolla, sal, condimentos (ajo, cebolla, pimienta negra, pimienta gorda, laurel,
orégano, comino y clavo) espesante: goma xantana, anticoxidante: ácido ascórbico
y conservador: sorbato de potasio.

Declaración de alérgenos:
No declara alérgenos

Tamaño de la porción 100g

Valor Energético (kJ / kcal)* 75kJ / 18kcal 

Hidratos de Carbono

     Fibra Alimentaria 

Grasas Totales 
     Grasas Saturadas 

     Azúcares 

0g
0g

3,5g

2g

1g

0g

Información Nutricional:

     Equivalente como sal 2g

Referencia: 

El producto puede llegar a ser agresivo en niños menores de 8 años.  



País de Origen:
México

Presentación: 
Envase de 150g

Vida útil:
 3 años

Conservación:
El producto debe mantenerse en un lugar seco y fresco a
temperatura ambiente, no debe estar al sol.  Este no requiere
refrigeración. 

Caducidad secundaria:
Consumir en 180 días una vez abierto el envase.
Mantenerse cerrado y limpio. 
 
Empaque Primario
Botella de vidrio c/tapa plástica y banda de garantía.

EAN Unidad: 843601388824-3
Peso Bruto Unidad: 291g 
Peso Neto Unidad:150g  

Empaque secundario:
Caja de cartón corrugado.

EAN Caja: 1843601388824-0
Unidades por Caja: 24 
Peso Bruto por Caja: 7Kg
Peso Neto Caja:3,60Kg 

Datos del Pallet:
Número de cajas en la base del pallet (cama): 20
Camas por pallet: 8
Cajas por Pallet: 160
Peso del Pallet: 1120Kg
Altura: 1.8
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Información Logística

Vegano

Claims:

Sin saborizantes
artificiales

Sin colorantes
artificiales
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